
ZARZĄDZENIE NR 19/2022/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (z późn. zm2)), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:                            

„1) tryb zawierania umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego, 
zwanego dalej "pilotażem", określonego w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 
2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2086 i 2364 oraz z 2021 r. poz. 2491), zwanym dalej "rozporządzeniem";”; 

2) w § 2 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie:                           

„10) ustawa o prawach pacjenta i RPP – ustawę z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta (Dz. U. z 2020 r. poz. 849 oraz z 2022 r. poz. 64);”; 

3) w § 17 w ust. 1 po pkt 28 dodaje się pkt 29-30 w brzmieniu:                          

„29) w przypadku gdy podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: świadczenia 
psychiatryczne dla dorosłych w centrum zdrowia psychicznego, świadczeniobiorcy zamieszkującemu 
obszar inny niż obszar działania centrum postawiono zgodnie z Międzynarodową Statystyczną 
Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD-10 rozpoznanie współistniejące U07.1, 
w związku z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, do wartości hospitalizacji 
świadczeniobiorcy, dolicza się produkt rozliczeniowy o kodzie 5.62.01.0000029 - dodatkowy koszt 
związany z leczeniem świadczeniobiorcy z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2; 

30) w przypadku udzielenia świadczeń, o których mowa w pkt 29, liczba osobodni rozliczanych 
z zastosowaniem współczynnika korygującego o wartości 1, o których mowa w załączniku nr 4 do 
zarządzenia, zostaje przedłużona o 10 dni.”; 

4) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 
                                                   

§ 2. Przepisy zarządzenia, o których mowa w § 1 pkt 3 i pkt 4, stosuje się do rozliczania świadczeń 
udzielonych w ramach programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego, od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 PREZES  
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

 
Bernard  Waśko 

 z up. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 

2105, 2120, 2232 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 64 i 91. 
2) zmienionym zarządzeniem Nr 39/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 4 marca 2021 r., 

zarządzeniem Nr 82/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 5 maja 2021 r. oraz zarządzeniem 
Nr 214/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 1



 /Dokument podpisano elektronicznie/ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 19/2022/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

KATALOG PRODUKTÓW ROZLICZENIOWYCH W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ W CENTRUM ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO 

L
p. 

Kod zakresu 
świadczeń 

Nazwa 
zakresu  

świadczeń 

Wymagania 
realizacji 
zakresu 

świadczeń 

Kod 
produktów 

rozliczeniowy
ch 

Nazwa 
produktów 

rozliczeniowyc
h 

Jednostka 
sprawozdawa

na 

Jednostka 
rozliczenio

wa 

Waga 
punktowa 
produktów 

rozliczeniow
ych 

Wykaz 
rozpoznań, 
dla których 

poziom 
finansowania 
zależny jest 

od czasu 
leczenia 

Liczba 
osobodni, 

rozliczanych 
z współczynnik

iem 
korygującym o 

wartości 1 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Z03 do 10 dni  

F00-F09, F84 
(z zastrzeżeni

em 
wyjątków) 

do 56 dni  

F20-F39 do 70 dni  
F40-F48, 

F51-F99 (bez 
F84) 

do 28 dni  

zgodnie 
z załączniki

em nr 1 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
034 

osobodzień 
w oddziale 

psychiatryczny
m 

osobodzień punkt 15,00 

F50 do 84 dni  
 F10.0-F19.0, 
F10.3-F19.3, 
F10.4-F19.4 
(bez: F17.0, 

F17.3, F17.4, 
F13.3 i 
F13.4) 

do 21 dni  

1 18.4700.400
.02 

świadczenia 
psychiatryc

zne dla 
dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o zgodnie 
z załączniki

em nr 2 
lp. 1 i 2 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
357 

leczenie 
zespołów 

abstynencyjnyc
h 

(detoksykacja) 

osobodzień punkt 15,00 

F13.3 i 
F13.4  do 56 dni  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 1



w zw. z art. 
34 ust. 3 
ustawy 

o prawach 
pacjenta 

i RPP 

5.53.01.0001
649 

koszt pobytu 
przedstawiciela 

ustawowego 
albo opiekuna 
faktycznego 

przy pacjencie 
małoletnim lub 
posiadającym 

orzeczenie 
o znacznym 

stopniu 
niepełnosprawn

ości 

osobodzień punkt 1,10    

zgodnie 
z załączniki

em nr 1 
lp. 18 

rozporzadze
nia 

5.15.12.0000
274 

leczenie 
elektrowstrząsa

mi  chorych 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

osobodzień punkt 22,00 F20-F39  za każdy zabieg 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 1 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
290 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

osobodzień punkt 15,00 F00-F99 do 14 dni  

 5.62.01.0000
029 

dodatkowy 
koszt związany 

 z leczeniem 
świadczeniobior

cy z 
potwierdzonym 

zakażaniem 
wirusem SARS-

CoV-2 

nd nd 40,8   

1. Produkt do 
jednorazowego 
do sumowania 
z wartością 
hospitalizacji 
w oddziale. 
2. Liczba 
osobodni 
rozliczanych ze 
współczynnikie
m korygującym 
o wartości 1, 
zostaje 
przedłużona 
o 10 dni. 
3. Wartość 
produktu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 2



uwzględnia 
koszt testów 
diagnostycznyc
h, izolacji, 
leczenia 
pacjentów 
z potwierdzony
m zakażeniem 
wirusem 
SARS-CoV-2. 
4. Konieczność 
wskazania 
rozpoznania 
zasadniczego 
będącego 
powodem 
leczenia. 
5. Konieczność 
sprawozdania 
rozpoznania 
współistniejące
go U07.1. 

zgodnie 
z załączniki

em nr 4 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
205 

osobodzień 
w oddziale 
dziennym 

psychiatryczny
m ogólnym 

osobodzień punkt 12,00 do 60 dni  

2 18.2700.400
.02 

świadczenia 
dzienne 

psychiatryc
zne dla 

dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 3 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
301 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

(OD) 

osobodzień punkt 12,00 

F00-F99 
(z wyłączeni
em F10-F19 i 

F71-F79) 
do 14 dni  

5.15.12.0000
124 

porada lekarska 
diagnostyczna 9,45    

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 6,30    3 18.1700.400

.02 

świadczenia 
psychiatryc

zne 
ambulatoryj

ne dla 
dorosłych 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 1 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 

punkt punkt 

3,15    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 3



5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

9,45    

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 8,40    

5.00.04.0000
003 

sesja 
psychoterapii 
indywidualnej 

14,70    

5.15.12.0000
131 

sesja 
psychoterapii 

rodzinnej 
4,20   

Z 03 –
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 
organizacyjnej 

5.15.12.0000
132 

sesja 
psychoterapii 

grupowej 
3,15    

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołeczn

ego 
1,58   

Z 03 – 
w przypadku 
osób 
stanowiących 
wsparcie 
świadczeniobio
rcy, u których 
nie rozpoznano 
zaburzeń 
psychicznych 

w centrum 
zdrowia 

psychiczneg
o 

5.15.12.0000
135 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
15,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 4



zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
310 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

(amb.) 

3,15    

5.00.04.0000
071 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
17,50    

5.15.12.0000
149 

porada lekarska 
diagnostyczna 11,25    

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 7,50    

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 3,75    

5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

11,25    

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 10,00    

5.15.12.0000
263 

wizyta osoby 
prowadzącej 

terapię 
środowiskową 

3,75    

5.00.04.0000
003 

sesja 
psychoterapii 
indywidualnej 

17,50    

4 18.2730.400
.02 

leczenie 
środowisko

we 
(domowe) 
w centrum 

zdrowia 
psychiczneg

o 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 8 

rozporządze
nia 

5.15.12.0000
131 

sesja 
psychoterapii 

rodzinnej 

punkt punkt 

5,00   

Z 03 – 
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 5



organizacyjnej 

5.15.12.0000
132 

sesja 
psychoterapii 

grupowej 
3,75    

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołeczn

ego 
1,88   

Z 03 –
w przypadku 
osób 
stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobio
rcy, dla których 
nie stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej 
w danej 
komórce 
organizacyjnej 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządze

nia 

5.15.12.0000
312 

turnus 
rehabilitacyjny 

dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

(l. środ.) 

3,75    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie zmieniające zarządzenie Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego stanowi wykonanie upoważnienia wynikającego z art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.). 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem (w części normatywnej zarządzenia oraz w  załączniku 
Nr 4 do zarządzenia zmienianego) polegają na dodaniu produktu rozliczeniowego mającego na celu pokrycie 
kosztów leczenia świadczeniobiorców zamieszkujących poza obszarem działania centrum, u których 
potwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2 oraz postawiono zgodnie z Międzynarodową Statystyczną 
Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD-10 rozpoznanie U07.1. 

Przedmiotowy koszt leczenia obejmuje koszt testów diagnostycznych oraz izolacji lub leczenia pacjentów 
przez okres 10 dni. Jednocześnie, wprowadza się rozwiązanie, które umożliwia zwiększenie o 10 dni okresu 
rozliczenia pobytu pacjenta, z zastosowaniem wskaźnika korygującego o wartości 1. 

Ponadto, w § 1 pkt 1 i § 2 ust. 1 pkt 10 niniejszego zarządzenia aktualizuje się adresy promulgacyjne 
(metrykę) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego 
w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2086, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 6 listopada 
2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2020 r. poz. 849, z późn. zm.). Zmiana ma 
charakter porządkowy. 

Przepisy § 1 pkt 3 niniejszego zarządzenia oraz załącznik Nr 4 w brzmieniu nadanym niniejszym 
zarządzeniem, zgodnie z § 2, stosuje się do rozliczania świadczeń realizowanych w ramach programu 
pilotażowego, od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Zarządzenie, zgodnie z § 3, wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

Wprowadzone zmiany wpisują się w kluczowe dla Narodowego Funduszu Zdrowia cele określone 
w Strategii na lata 2019-2023, m.in. (cel 2) - Poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C5ECD8-D45F-417C-8ACF-DF9FFFF474E0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 30

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



